Educação de Jovens e Adultos (EJA) e Atendimento Educacional Especializado (AEE) do
município de Parnamirim/RN, referente ao ano letivo de 2025 e 2026.

ADJUDICO E HOMOLOGO a presente licitação às empresas: MENOR
PRECOSOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ 45.778.178/0001-04, declarada aceita e
habilitada, perfazendo um valor de R$3.050.571,50(três milhões, cinquenta mil e
quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos) referente ao Grupo 1. L S MOURA
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 30.386.911/0001-60, declarada aceita e habilitada, perfazendo
um valor de R$1.852.325,72(um milhão e oitocentos e cinquenta e dois mil e trezentos e
vinte e cinco reais e setenta e dois centavos) referente ao Grupo 2. L P MENDONCA
SOBRINHO, CNPJ: 24.913.657/0001-08, declarada aceita e habilitada, perfazendo um valor
de R$ 448.097,60(quatrocentos e quarenta e oito mil e noventa e sete reais e sessenta
centavos) referente ao Grupo 3. AMARANTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ:
04.731.614/0001-02, declarada aceita e habilitada, perfazendo um valor de
R$2.999.930,87(dois milhões e novecentos e noventa e nove mil e novecentos e trinta
reais e oitenta e sete centavos) referente ao Grupo 4. AMARANTE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 04.731.614/0001-02, declarada aceita e habilitada, perfazendo um
valor de R$2.544.915,57 (dois milhões e quinhentos e quarenta e quatro mil e novecentos
e quinze reais e cinquenta e sete centavos) referente ao Grupo 5. MT DISTRIBUIDORA
LTDA, CNPJ nº 16.693.177/0001-50, declarada aceita e habilitada, perfazendo um valor de
R$1.755.881,16(um milhão setecentos e cinquenta e cinco mil e oitocentos e oitenta e um
reais e dezesseis centavos) referente ao Grupo 6. EDNALDO LOPES GONCALVES LTDA, CNPJ:
09.388.117/0001-69, declarada aceita e habilitada, perfazendo um valor de R$259.460,50
(duzentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos)
referente ao Item 1. NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 00.632.304/0001-
71, declarada aceita e habilitada, perfazendo um valor de R$2.654.784,63 (dois milhões e
seiscentos e cinquenta e quatro mil e setecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e três
centavos) referente ao Item 2. EDNALDO LOPES GONCALVES LTDA, CNPJ: 09.388.117/0001-
69, declarada aceita e habilitada, perfazendo um valor de R$ 722.990,88 (setecentos e
vinte e dois mil e novecentos e noventa reaise oitenta e oito centavos) referente ao Item3.
NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 00.632.304/0001-71, declarada aceita e
habilitada, perfazendo um valor de R$ 511.861,68 (quinhentos e onze mil e oitocentos e
sessenta e um reais e sessenta e oito centavos) referente ao Item 4.

Parnamirim-RN, 8 de janeiro de 2026.
ELIZA CHRISTINA TOSCANO DE MENDONÇA BRITO

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo Contrato nº 11140/25 - CE Nº 3/2025
Contratante: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana-RN
Contratada: ATR Viana Construtora Ltda - CNPJ: 30.610.589/0001-00 - Objeto: Aditiva para
mais R$ 32.548,63 (trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta e três
centavos) o valor do Contrato original da execução de obra de construção de pavimentação
do tipo convencional em paralelepípedo com pedra calcária no trecho de estrada vicinal
que liga a Zona Rural à Zona Urbana deste Município de Riacho de Santana-RN.